

نگاه

علی‌لاریجانی:

ضرورت تقویت تحزب در کشور

● علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، در برنامه زنده تلویزیونی گفت‌وگوی ویژه خبری درباره تقویت تحزب در کشور گفت: «قانون اساسی در زمینه احزاب منعی ندارد، ولی به‌هرحال در کشور ما فرهنگ‌ها و فضاهایی وجود دارد که باید بر اساس آن تصمیم گرفت؛ بنابراین اگر سؤال این باشد که اگر ساختارها تغییر کند، آیا بهتر می‌شود، پاسخ من این است که بهتر خواهد شد. چنان‌که اگر در کشور احزاب، قوی باشند، بهتر می‌توانند کار کارشناسی کنند، زیرا نظرات آنها روشن خواهد بود.»به گزارش «ایسنا»، لاریجانی در پاسخ به این سؤال که چرا با وجود آنکه در مورد تقویت تحزب در کشور اتفاق نظر زیادی وجود دارد، در عمل اتفاقی نمی‌افتد، گفت: «بخشی از آن به ریشه‌های فرهنگی بازمی‌گردد و بخشی نیازمند کمک بخش‌های مختلف کشور است؛ مثلا اصلاح قانون انتخابات را مجلس تصویب کرد، ولی شورای محترم نگهبان ایراد گرفت.»او درباره مصوبه مجلس بیان کرد: «در آنجا به استانی شدن انتخابات اشاره شده بود که باعث پررنگ‌شدن نقش احزاب می‌شد؛ یا اشاره شده بود رای دهنندگان می‌توانند به‌جای نوشتن تکتک اسامی، اسم حزب را در برگه رای خود بنویسند که کمک می‌کرد جریان حزبی قوی‌تر شود.»رئیس مجلس ادامه داد: «مجلس تلاش کرد و یکی، دوماهی برای اصلاح قانون انتخابات وقت گذاشت، ولی نهایتا به قانون تبدیل نشد. بنابراین معتقدم اگر ما قبول داریم که این کار درست است، باید بقیه بخش‌ها هم همراهی کنند تا انجام شود، زیرا به نظر من حتما جریان‌ات حزبی قوی می‌توانند کمک کنند تا در پارلمان حرف‌ها روشن‌تر زده و تصمیمات راحت‌تر گرفته شود.»

ادامه از صفحه ۱۳

یک دستور، یک توضیح و چند واکنش

لذا ضروری است به نحو مقتضی و در اسرع وقت به‌گونه‌ای عمل شود که معادل سهمیه منظور شده و با نظارت دقیق و رعایت اولویت رتبه‌های برتر از میان نخبگانی که در بین شرکت‌کنندگان آزاد وجود دارند، به ظرفیت‌های موجود دانشگاه‌های علوم پزشکی اضافه شود. ضروری است با رانزی‌های مستمر در راستای اصلاح قوانین و مقررات مربوطه جهت رفع شبهات و حفظ کیفیت آموزش عالی به‌خصوص آموزش علوم پزشکی که تأثیر مستقیم بر حیات و سلامت مردم دارد، برای سال‌های آتی تلاش کنیم. بی‌تردید استمرار وضع موجود علاوه بر کسست‌های اجتماعی تأثیرات نامطلوبی بر کیفیت و مهارت دانش‌آموختگان علوم پزشکی کشور خواهد گذاشت که در آینده تائوش را مردم نیازمند خدمات پزشکی خواهند پرداخت.»

جندی پیش از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی طرح دوفوریتی افزایش دوبرابری ظرفیت پذیرش دانشجو در رشته‌های علوم پزشکی از طریق کنکور سراسری و نیز تسهیل ورود دانشجو از خارج به داخل مطرح شد که واکنش‌های زیادی را در پی داشت؛ از یک سو این طرح باعث خوشحالی دانش‌آموزانی شده که حتی با وجود شایستگی، به‌دلیل رقابت شدید پشت در دانشگاه‌ها مانده‌اند و از سویی دیگر، بخشی از منتقدان در نظرگرفتن کمبودهای فعلی نظام آموزش عالی، نبود ظرفیت کیفی متناسب با تعداد دانشجو در دانشگاه‌ها و بی‌سی‌کاری بخش عظیمی از فارغ‌التحصیلان رشته‌های پزشکی می‌گفتند هر نوع افزایش در پذیرش ظرفیت دانشجویان رشته پزشکی موجب ضرر و زیان‌های جبران‌ناپذیری در آینده می‌شود.

در همین حین وزیر بهداشت به‌صراحت مخالفت خود را با این طرح اعلام کرد. سعید نمکی همان زمان دراین‌باره گفت «معتقدم که ظرفیت دانشگاه‌های علوم پزشکی و باری که بعد از فارغ‌التحصیلی این گروه بر دوش نظام سلامت سنگینی می‌کند، برای نظام سیاسی و نظام اجتماعی کشور نیز مشکل‌آفرین خواهد بود. مسئله کمبود پزشک عمدتا ناشی از توزیع نامناسب فارغ‌التحصیلان رشته پزشکی در سراسر کشور است و درحال‌حاضر هم تعداد زیادی پزشک داریم که از کار طبابت خارج شده‌اند. افزایش بیش از این ظرفیت پذیرش پزشکی به نفع کشور نیست. اگر وزارت بهداشت تشخیص دهد، میزان ظرفیت پذیرش یا پذیرش نیروهای بومی را افزایش خواهد داد و نیازی به هیچ اقدام شتاب‌زده‌ای نیست.»

علاوه بر مخالفت بلندپایه‌ترین مقام وزارت بهداشت همان زمان مسئولان نظام پزشکی نیز به این طرح واکنش نشان دادند. محمدرضا ظفرقندی، رئیس کل سازمان نظام پزشکی، در نامه‌ای خطاب به رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: سطح سلامت کشور به‌دنبال‌ال طرح دوفوریتی افزایش ظرفیت دانشجویان پزشکی سقوطنا خواهد کرد. یقینا طرح مسئله کاملا تخصصی و فنی ظرفیت‌های دانشجویی پزشکی بدون توجه به زیرساخت‌های لازم برای آموزش پزشکی از جمله تعداد استادان و تعداد تخت‌های بیمارستان‌های آموزشی و تجهیزات بالینی مورد نیاز، موجب واردشدن خسارت‌های جبران‌ناپذیر به این رشته خطیر خواهد شد.»

شرق:هرچند «تویتر» برای رئیس‌جمهور جمهوری‌خواه آمریکا، محبوب‌ترین رسانه در فضای مجازی است، اما گویا دونالد ترامپ برای برقراری ارتباط با رئیس‌جمهور ایران ترجیح می‌دهد از تلفن استفاده کند و البته هیچ‌گاه کسی در آن‌سوی خط گوشی را برداشته است. یک هفته پیش رئیس‌جمهور ایران در آمریکا به‌سر می‌برد و خیلی‌ها، به‌خصوص سران اروپایی به دنبال این بودند تا دیداری بین حسن روحانی و ترامپ صورت بگیرد. هرچند رئیس‌جمهور فرانسه تا تماس تلفنی با رئیس‌جمهور آمریکا هم پیش رفت، اما مکالمه‌ای میان ترامپ و روحانی شکل نگرفت. نویسنده نشریه نیویورکر روز گذشته ماجرای این اتفاق را بیان کرده است.

رابین رایت، مدعی شده: «عصر سه‌شنبه، ۲۴ سپتامبر (دوم مهر) رئیس‌جمهوری فرانسه می‌خواست با حسن روحانی در هتل «میلنیم هیلتون» که روبه‌روی خیابان مقر سازمان ملل در نیویورک است، دیدار کند. امانوئل مکرون در نظر داشت که یک گفت‌وگوی تلفنی سه‌نفره با روحانی و ترامپ برقرار کند و یک تیم متخصص فنی نیز وارد هتل شدند تا برای ساعت ۲۱:۳۰ یک خط تماس امن در اتاق ملاقات روحانی ایجاد کنند.»

او نوشته: «ماموریت مکرون در نیویورک این بود که از ترامپ و روحانی در رابطه با طرح چهاربندی فرانسه برای شروع دیپلماسی و اجتناب از یک جنگ دیگر در خاورمیانه یک توافق شفاهی را تضمین کند. در پایان روز سه‌شنبه روحانی در حالتی نبود که باور کند ترامپ اولین گام را برخواهد داشت و درباره برداشتن تحریم‌ها قولی بدهد. وقتی مکرون وارد هتل شد، روحانی پیش‌تر به اتاق خوابش رفته بود. وزیر خارجه ایران بعدا به من گفت که «این فقط یک بازی بود که ما را بدون ارائه تضمین‌هایی درباره اقدامات ترامپ، به یک دیدار بکشانند.» این روزنامه‌نگار آمریکایی مدعی شده: «به گفته منابع مطلع، تماس از طرف خط ترامپ ساعت ۹:۳۰ انجام شد. مکرون گوشی را برداشت، اما روحانی هرگز از اتاقش بیرون نیامد.» انتشار حرف‌های خبرنگار نیویورکر در حالی است که هنوز مقامات ایرانی این ادعا را تأیید یا تکذیب نکرده‌اند و تماس خبرنگار «شرق» برای تماس با مقامات دولتی ناکام بود. اگر ادعای این خبرنگار نیز درست باشد، جای تعجب ندارد، چراکه تیرماه سال پیش بود که سخنگوی دولت از تماس‌های تلفنی مکرر اما ناکام ترامپ برای گفت‌وگو با

شرق؛ ولیعهد و حاکم دوفاکتوی عربستان سعودی در گفت‌وگو با شبکه سی‌بی‌اس آمریکا، گفت با مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا که ادعا کرده بود حمله به تأسیسات آرامکو اقدامی از سوی ایران است، موافق است. به گزارش ایسنا، در این مصاحبه که در جده انجام شد، محمد بن‌سلمان اظهار کرد: «اگر جهان اقدامی قوی و قاطع برای بازدارندگی ایران انجام ندهد، ما شاهد روند فراینده تنش‌ها خواهیم بود که منافع جهان را تهدید می‌کنند.»

بن‌سلمان همچنین نسبت به افزایش سرسام‌آور و نجومی قیمت‌های نفت هشدار داد. وی در عین حال گفت راحل سیاسی را ترجیح می‌دهد زیرا بسیار بهتر از راه‌حل نظامی است. ولیعهد سعودی افزود هرگونه جنگی بین ایران و عربستان به نابودی اقتصاد جهانی منجر می‌شود. شاهزاده سعودی افزود: «دونالد ترامپ باید با حسن روحانی مذاکره و چارچوب معامله جدیدی را تدوین کند این همان چیزی است که ترامپ می‌خواهد و همه ما برای آن تلاش می‌کنیم اما ایرانی‌ها کسانی هستند که نمی‌خواهند پای میز مذاکره بنشینند.»

دریمن:راه‌حل سیاسی فرانسه خواهد شد

ولیعهد عربستان حمله به آرامکو را به منزله زدن به قلب عرضه نفت در جهان و نه فقط در عربستان خواند: «این حمله اقدامی احمقانه بود زیرا پنج

شرق: وزیر خارجه ایران گفت از دیدگاه او رئیس‌جمهور آمریکا بیشتر به خود دیدار تمایل دارد تا محتوای آن. در مصاحبه محمدجواد طریف با شبکه آمریکایی ان‌بی‌سی، او توضیح داد شرایط ایران با کره‌شمالی تفاوت دارد. طریف همچنین در گفت‌وگویی با شبکه المیادین گفت اروپایی‌ها را در لغو تحریم جدی نمی‌بیند. او در توقف کوتاهی که در مسیر بازگشت از سفر نیویورک به تهران در فرانکفورت داشت نیز در اظهاراتی که به نظر کنایه به اروپایی‌ها می‌آمد، اشاره کرد دیپلمات‌های ایران تنها دیپلمات‌هایی هستند که مجبور نیستند برای اعلام موضع از خارج از کشور دستور بگیرند.

قرض وخبریه از کسی نمی‌خواهیم

وزیر خارجه ایران در گفت‌وگو با شبکه ان‌بی‌سی درباره تلاش‌ها برای دیدار بین روحانی و ترامپ گفت: «با تحلیل من، رئیس‌جمهور آمریکا بیشتر به دیدار تمایل دارد تا محتوای آن و برای ما این درخواست که اهمیت دارد شاید به همین دلیل است که از کنار یکدیگر رد شدیم یا هماهنگی میان ما حاصل نشد.» به گزارش ایسنا، طریف با اشاره به دیدار دونالد ترامپ در رهبر کره‌شمالی گفت: موضوع ایران متفاوت است؛ چراکه کره‌شمالی توافقی پیش به آن دست پیدا کرده باشد و بخشی از قطع‌نامه شورای امنیت شده باشد؛ «چنین دیدار شکست‌خورده‌ای مفهومی منفی برای اقتصاد ایران دربر دارد.» وی افزود: «ما از آمریکا درخواست کمک‌های خیریه و حمایت‌رسانی نداریم و حتی از آن نمی‌خواهیم ما با تجارت‌کند یا نفت‌مان را بخرد. تنها می‌خواهیم بگذار دیگران مطابق خواسته‌شان با ایران رفتار کنند؛ حتی دلار استفاده نکنند. آنها می‌توانند تجارت خودشان را با ایران داشته باشند و این مطابق قطع‌نامه شورای امنیت سازمان ملل است. آمریکا کشورهایی که در هر حال نیویورک را از بین‌المللی تنبیه می‌کند. این تمام آن چیزی است که می‌خواهیم به آن پایان دهد.» طریف در ادامه در پاسخ به خبرنگار این شبکه که خط اعتباری اروپا برای تجارت با ایران را یک «قرض» تلقی کرد، گفت: «این یک قرض نیست؛ اعتباری برای فروش نفت ایران است؛ چراکه ما از کسی قرض نمی‌خواهیم، ما کشور تروتمند هستیم.» رئیس دفتر دیپلماسی ایران درباره عمل ایران به وعده‌هایش گفت: «فکر می‌کنم آنها سابقه خوبی ندارند.

دیپلماسی

خبرنگار نیویورکر از تلاش ناکام رئیس‌جمهور آمریکا خبر داد

ترامپ همچنان پشت خط روحانی



حسن روحانی گفته بود. محمود واعظی گفته بود در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در سال ۹۶ رئیس‌جمهوری آمریکا هشت‌بار تلاش کرده با رئیس‌جمهوری ایران صحبت کند، اما پاسخ حسن روحانی منفی بوده است. سخنگوی دولت نیز روز گذشته در نشست خبری خود درباره اشتیاق آمریکایی‌ها برای گفت‌وگو با ایران گفت: «رئیس‌جمهوری در سفر به نیویورک آمادگی داشت که در صورت توقف تحریم‌ها با همه طرف‌های قبلی در نشست ۵+۱ گفت‌وگو کند، اما ترامپ حاضر به برداشتن سایه تحریم‌ها از سر ملت ایران نبود، امتناع او از توقف تحریم‌ها پیش از آغاز گفت‌وگوها دو شائبه را تقویت می‌کند: اول آنکه آمریکا برای مذاکره جدیت کافی ندارد و اینکه ترامپ قصد دارد از تحریم ملت ایران به‌عنوان اهرم فشار بر سر میز مذاکرات استفاده کند که این نیت غیرانسانی او برای ما غیرقابل‌قبول است.»

عکس‌یادگاری نمی‌گیرم

کمی پیش از یک سال از خروج ترامپ از برجام گذشته و او بارها تلاش کرده به هر صورت که شده مقامات ایرانی را به پای مذاکره بکشاند، اما موفق نبوده و تحریم‌ها را افزایش داده است. چندی پیش حسن روحانی درباره اقدامات رئیس‌جمهوری آمریکا گفته: «تا اولین قدم از سوی شما که همان رفع تحریم‌های غلط و ظالمانه علیه ملت ایران است، برداشته نشود، این قفل باز نخواهد شد. اگر کسی تنها به دنبال عکس‌گرفتن با

هرم‌زمان با تکرار اتهامات علیه ایران وهشدار درباره ضربه به بازار نفت بن‌سلمان: راه‌حل سیاسی را ترجیح می‌دهیم

درصد از عرضه نفت جهانی را هدف گرفت». بن‌سلمان درباره سوآلی مبنی بر استراتژی حمله به آرامکو ادعا کرد: «حمله به تأسیسات آرامکو بدون هیچ استراتژی انجام شد و احمقانه بود تنها هدف استراتژیک این حمله این بود که ثابت کرد آنها با آنچه انجام دادند احمق هستند.» بن‌سلمان درباره این حمله با وجود اینکه عربستان اولین واردکننده سلاح و تجهیزات نظامی در جهان است، گفت: «عربستان تقریبا به اندازه یک قاره است، کشور ما از اروپای غربی بزرگ‌تر است، ما از همه طرف با خطرات و تهدیدات احاطه شده‌ایم از این‌رو تأمین امنیت این مقدار از مساحت به طور کامل دشوار است، سامانه‌های دفاع هوایی، سامانه‌های پاتریوت و موشک هاوک آمریکا هیچ کدام برای انداختن پهپادها طراحی نشده‌اند.» ولیعهد سعودی درباره وضعیت یمن نیز ادعا کرد: «راه‌حل سیاسی در این کشور آسان‌تر خواهد بود البته اگر ایران دست از حمایت حوثی‌ها بردارد.» وی تأکید کرد: «راه‌حل سیاسی فراهم خواهد شد، ما خواهان مذاکره برای پایان جنگ یمن هستیم و هر روز این کار را انجام می‌دهیم، تلاش می‌کنیم این مناقشه را در میدان اجرایی کنیم، اعلام انصرال‌الله درباره آتش‌بس گامی مثبت است که مذاکرات سیاسی را کارآمدتر و جدی‌تر به سمت جلو می‌برد.»

ولیعهد عربستان حمله به آرامکو را به منزله زدن به قلب عرضه نفت در جهان و نه فقط در عربستان خواند: «این حمله اقدامی احمقانه بود زیرا پنج

ادامه گفت‌وگوها و سخرانی‌های وزیر خارجه در پایان سفر نیویورک

ظریف: دیدار شکست‌خورده با ترامپ، به اقتصاد ایران ضربه می‌زند

متأسفانه آنها منتظر چراغ سبزی از سوی واشنگتن هستند و این تناقض محسوس می‌شود؛ چراکه آمریکا سیاست فشار حداکثری را دارد و وقتی با کینه این سیاست را دنبال کند، به کشورهای دیگر اجازه نخواهد داد فشار را کاهش دهند.» او درباره روند کاهش گام‌به‌گام تعهدات گفت: «ما می‌خواهیم رئیس‌جمهور ترامپ حدس بزند چه اتفاقی در هفتم نوامبر خواهد افتاد. من فکر می‌کنم این بازی مورد علاقه‌اش است؛ اما اینکه چرا ما [کاهش تعهدات برجامی را آغاز کردیم؛ به این دلیل است که اینها راهکارهای مطرح‌شده در توافق هسته‌ای است؛ توافق از دو طرف می‌خواهد که اگر یک طرف از تعهداتش تخلف می‌کند، تعهدات خود را کاهش دهد». وزیر امور خارجه پس از آن امکان لغو تحریم‌ها وجود دارد.»

تنها دیپلمات‌هایی هستیم که از خارج از کشور دستور نمی‌گیریم

به گزارش ایسنا، محمدجواد طریف روز یکشنبه در مسیر بازگشت از نیویورک به تهران، در توقف کوتاهی در فرانکفورت، در حضور در جمع کارگزاران نظام جمهوری اسلامی ایران، خانواده‌های آنان و جمعی از ایرانیان مقیم در فرانکفورت اظهار کرد: «دیپلمات‌های جمهوری اسلامی ایران تنها دیپلمات‌هایی هستند که مجبور نیستند به گزارش ایسنا، محمدجواد طریف روز یکشنبه در رئیس‌جمهور ایران و پس از ورود وی توانستیم جلوی اقدامات کم‌راه‌کننده آمریکا را درباره حوادث منطقه برای فراموش‌کردن جنایتی که در این اتفاق می‌افتد، بگیریم. آنها با صرف‌نظر از اینکه عربستان سعودی بر ادامه تجاوز به ملت یمن اصرار می‌کند، می‌خواستند مسئولیت را گردن ایران بیندازند. این مسئله را در نظر رئیس‌جمهور ایران و گفت‌وگوهای رسانه‌ای توضیح دادیم.» وی افزود: «مشکل ما این است که آنها نمی‌توانند از مقاومت گروهی که از هیچ‌گونه حمایت بین‌المللی برخوردار نیستند، در مقابل انتلافی که قوی‌ترین سلاح‌ها را در اختیار دارد ولی از پیروزی بر آن گروه ناتوان است، تفسیری ارائه دهند. برای آنها سخت است که این حمله (حمله به شرکت آرامکو) را به‌یمنی‌ها نسبت دهند؛ اما هیچ دلایل و مدارکی درباره دست‌داشتن ایران در اختیار ندارند. آنها از یک سو می‌خواهند اتهام بزنند و از سوی دیگر بر شکست خودی سروش بگذارند.» طریف درباره پیوستن عربستان سعودی و امارات به ائتلاف دریایی آمریکا گفت: «گمان نمی‌کنم

حسن روحانی باشد، این امکان‌پذیر نیست، مگر آنکه از تمام تحریم‌های ظالمانه دست بردارند و به حقوق ملت ایران احترام بگذارند که در این صورت شرایط عوض خواهد شد.» حسن روحانی امسال هم در سازمان ملل تأکید کرد که در صورت برداشته‌شدن تحریم‌ها از سوی آمریکا حاضر به مذاکره خواهد بود. او در سخنرانی خود گفته بود: «اگر نسبت به اسم برجام حساسیت دارید، به رسم آن بازگردید و به چارچوب قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، متعهد باشید. تحریم‌ها را متوقف کنید تا راه گفت‌وگو باز شود.» روحانی همچنین در نشست خبری خود در نیویورک گفته بود: «به صراحت گفتیم که کاملا آماده مذاکره‌ایم، اما نه در فضای تحریم و فشار.

شما یک فضای آزاد و عادلانه ایجاد کنید، ما کاملا آماده‌ایم، حتی به سران اروپا که می‌گفتند چه وقت آماده جلسه ۵+۱ هستید، می‌گفتم حتی اگر یک ساعت دیگر شما این فضای مناسب را درست کنید و فضای مسموم و سم بر بردارید، حاضر در جلسه ۵+۱ شرکت کنم.» هرچند بعد از این سخنان، ترامپ مدعی شد که ایران از او درخواست ملاقات کرده است، اما پاسخ منفی داده است.

تلفنی که جواب داده‌شد

هرچند تماس‌های تلفنی دونالد ترامپ بدون پاسخ مانده است، اما باراک اوباما، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا، در اولین حضور روحانی به‌عنوان رئیس‌جمهور در آمریکا، شانس خود را برای برقراری تماس تلفنی با روحانی امتحان کرد و اتفاقا نتیجه گرفت. این گفت‌وگو که در آخرین ساعات حضور حسن روحانی در نیویورک انجام شد، به آغاز گفت‌وگوهای وزیران خارجه آمریکا و بعد از آن مذاکرات هسته‌ای در سطح وزیران خارجه و دیدار با شد. مردان‌ماه امسال، رئیس‌جمهوری در بازدید از وزارت خارجه و دیدار با محمدجواد طریف، درباره این تماس تلفنی گفته بود: «اگر در نیویورک وزیر امور خارجه ما با وزیر امور خارجه آمریکا دیدار نکرده بود و من به تلفن اوباما جواب نمی‌دادم، توافق با سختی و کندی انجام می‌شد. اینکه در کمتر از صد روز با شش قدرت بزرگ به توافق موفق ژنو برسیم، در برخی از مواقع دشوار بود. ساعت پنج صبح برای پذیرش نهایی این توافق صحبت می‌کردیم که گرفته شد و عمل شد، آسان نبود. این یک توافق بزرگ بود.»

عبدالمهدی: با ملک‌سلمان درباره ایران صحبت کردم

از سوی دیگر، عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق، در مصاحبه با این روزنامه شرق‌الاوسط، درباره سفر اخیرش به ریاض گفت: «روابط ما با عربستان قوی است. عربستان موضع ما برای کاهش تنش‌ها را به خوبی درک می‌کند.» به گزارش ایلنا، وی در ادامه گفت: «در سفر اخیر به ریاض با ملک‌سلمان و محمد بن‌سلمان مذاکرات قاطع، صریح، عمیق و جسورانه‌ای داشتم. مذاکرات من با ملک سلمان و ولیعهد شامل محورهای زیادی بود. ما در این دیدار درباره اوضاع منطقه، تنش میان ایران و آمریکا یا ایران و عربستان و یمن گفت‌وگو کردیم.» نخست‌وزیر عراق همچنین خاطرنشان کرد: «عربستان دیدگاه خود را درباره حوادث منطقه ارائه کرد. عراق در گذشته نیز برای آرام‌کردن اوضاع در پی تنش میان انگلیس و ایران به دلیل توقیف کشتی‌ها نقش مهمی ایفا کرده بود و این مسئله تأییدی برای نقش و اعتبار عراق در منطقه است.» وی همچنین گفت به مقام‌های سعودی اطمینان داده است عربستان از خاک عراق هدف قرار نخواهد گرفت.پیش‌تر او در پی سفر عبدالمهدی به ریاض، برخی منابع خبر داده‌اند او به‌زودی به تهران نیز سفر خواهد کرد اما نخست‌وزیر عراق اعلام کرد فعلا برنامه‌ای در این‌باره ندارد.

از قدرتی در خارج از کشور برای رای و اعلام موضع خود دستور بگیرند و واقعیت مسلم این است که در دشوارترین موضوعات می‌توانیم بدون نگرانی از قیل‌وقال این و آن تصمیم‌گیری کنیم.» طریف در ادامه خاطرنشان کرد:

«آمریکایی‌ها احساس می‌کنند هم در صحنه سیاسی و هم در صحنه منطقه‌ای و میدانی از ما باخترند؛ چراکه اگر غریب از این بود، از برجام خارج نمی‌شدند و این‌گونه خودشان را منزوی نمی‌کردند.» وزیر امور خارجه افزود: «در اروپا وقتی با رئیس‌جمهور یک کشور عضو دائم شورای امنیت و دارای بمب اتم وارد صحبت می‌شویم، او به ما می‌گوید بدون اجازه ترامپ نمی‌توانم کاری انجام دهم. اروپایی‌ها اگر این روزها قدری مواضع‌شان به آمریکا نزدیک شده و هم‌صدای آمریکا شده‌اند، دلایلش این نیست که سا را در موضع ضعف دیده‌اند، بلکه به علت این است که نتوانسته‌اند در برابر آمریکا بایستند و برای حفظ باقی‌مانده آبروی خودشان با آمریکا هم‌صد شده‌اند. اروپا پنج ماه است تلاش می‌کند معادل فروش نفت ایران به ایران اعتبار بدهد تا ایران در برجام بماند، ولی نتوانسته حتی کار کوچک را نیز انجام دهد؛ چراکه از طرف اروپا مستحق است حتی اجازه ندارد برای امنیت خودش از بول طرح خرج کند.»

نظامی‌گری بتواند امنیت را به منطقه خلیج‌فارس بیاورد، بلکه باعث تشدید تنش‌ها در این منطقه می‌شود. عربستان سعودی باید درک کند که نمی‌تواند امنیت خود را از آمریکا خریداری کند. پس از ۴۰ سال تجربه‌ای که با صدام، طالبان و داعش داشتند و تلاش کردند امنیت خود را تأمین کنند، این تجارب باید بی‌فایده‌گی خود را نشان داده باشد.» طریف درباره «رد دیدار نمایشی با ترامپ» نیز گفت:

«شرط ما این بود که هیچ دیدار دوجانبه‌ای بین روحانی و ترامپ انجام نشود، بلکه این کار در چارچوب نشست سران کشورهای گروه ۱+۵ انجام شود و این نشست نیز منوط به لغو تحریم‌هاست؛ اما ترامپ حتی نگفت تحریم‌ها پس از دیدار لغو خواهد شد، بلکه گفت ابتدا دیدار انجام شود پس از آن امکان لغو تحریم‌ها وجود دارد.»

۱- موضوع مناقصه: خدمات نگهداری از تأسیسات تصفیه فاضلاب ساختمان مرکزی شرکت ملی گاز ایران.
۲- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت ملی گاز ایران، تهران، بلوار کریمخان زند، خیابان شهید عضدی جنوبی، نبش خیابان سپند، ساختمان مرکزی شرکت ملی گاز ایران، طبقه پانزدهم، مدیریت توسعه منابع انسانی
۳- مهلت دریافت اسناد: پس از ارائه مدارک و مستندات توسط مناقصه‌گران و انجام ارزیابی و تأیید صلاحیت، نسبت به توزیع اسناد مناقصه اقدام خواهد شد.
۴- برآورد مناقصه: برآورد کلی مناقصه مبلغ ۱۴/۴۴۷/۴۲۸/۵۰۶ ریال برای مدت دو سال می‌باشد.
۵- میزان و نوع تقصیم شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ تقصیم شرکت در فرآیند ارجاع کار ۲۲۲/۳۷۱/۴۴۵ ریال (هفتصد و بیست و دو میلیون و سیصد و هفتاد و یک هزار و چهارصد و بیست و پنج ریال) که می‌بایست به صورت یکی از تضامین معتبر در آیین‌نامه تقصیم برای معاملات دولتی (مصوب ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران) به هنگام ارائه پیشنهاد قیمت تحویل گردد.
۶- زمان ارائه مدارک: حداکثر ۱۵ روز پس از انتشار فراخوان مناقصه (نوبت دوم)

مناقصه‌گران می‌توانند جهت دریافت فرم‌های مربوط و کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اطلاع رسانی الکترونیکی شرکت ملی گاز ایران به آدرس www.nigc.ir (بخش آگهی‌ها - مناقصه‌های پیمان) مراجعه و یا با شماره تلفن ۸۱۳۱۵۷۶۶-۸۱۳۱۵۷۶۶-۸۱۳۱۵۷۶۷ دفتر امور خدمات پیمانهای ستاد شرکت ملی گاز ایران، تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران

ادامه از صفحه ۶

با شهامت صدای مردم بودن

آقای صادقی در این شرایط اگر به عقب برگردید، باز هم کاندیدا می‌شوید؟ فکر می‌کنید محمود صادقی امروز چه تفاوتی با محمود صادقی قبل از مجلس دارد؟
بله؛ اما برای آینده هنوز تصمیم نگرفته‌ام. من قبل از ورود به مجلس فکر می‌کردم بیش از سه ماه دوام نمی‌آورم؛ اما وقتی وارد شدم، متوجه ظرفیت قوه مقننه شدم. مرحوم مدرس در یکی از نطق‌های خود می‌گوید یک دقیقه مجلس را با دنیا عوض نمی‌کنم. همه وقت‌هایی که برای تذکر، استیضاح و سؤال در اختیار شما قرار می‌گیرد، فرصت است. به همین دلیل به ظرفیت‌های مجلس هرچند ایدئال نیست، امیدوار شدم. البته این شغل را از ابتدا جزء مشاغل سخت و زیان‌آور تعریف کردم (خنده). اگر حاضر باشید هزینه‌ها را بدهید، می‌توانید اثرگذار باشید. کاهی هم باید خط‌شکنی می‌کردیم. من سعی کردم تابوها را بشکنم. امروز نقد به قوه قضائیه عادی شده است؛ اما در آن مقطع تابو بود. البته سعی کردم حرف‌هایم در چارچوب باشد.

آقای صادقی چه پیشنهادی برای اصلاح‌طلبان در انتخابات آینده دارید؟

پیشنهادی که به اصلاح‌طلبان برای برنامه‌ریزی آینده دارم، برنامه‌ای برای ارتقای کارآمدی مجلس است. من خیلی از این راه‌ها را امروز متوجه شدم.

آ فکر می‌کنید هیئت‌های نظارت در انتخابات آتی اجازه حضور در عرصه را به اصلاح‌طلبان خواهد داد؟

در شرایط فعلی نظام باید بحث مشارکت را جدی بگیرد و تصمیم عقلانی حکم می‌کند که فضا نباید محدود شود. البته از قرائن مشخص است که تکاپوهایی برای جهت‌دهی به مجلس آینده وجود دارد. این تکاپوها در سطح رقابتی سیاسی مثل احزاب ایرادی ندارد؛ اما مشخص است در سطوح دیگری برنامه‌ریزی گسترده در سطح کشور برای تأثیرگذاری بر انتخابات انجام شده است.

آ فکر می‌کنید خودتان تأیید صلاحیت می‌شوید؟
اگر بر اساس موازین قانونی و استعلام مراجع چهارگانه صلاحیت بررسی شود، مشکلی نخواهم داشت. نقدها را مطرح و صادقانه در چارچوب اعتقاداتم عمل کرده‌ام. عملکرد من با هیچ‌یک از بندهای قانون انتخابات مغایرت ندارد و اگر به‌جای اعضای شورای نگهبان بودم، صلاحیت خودم را رد نمی‌کردم. البته این در شرایطی است که نگاه سیاسی دخیل نباشد. دوره قبل هم صلاحیت من رد شد؛ اما بعد از دفاع، در آخرین مذاقک تأیید صلاحیت شدم؛ امروز دگر می‌کنم برای دفاع ندارم.

آ شما از دیدگاه خود معضل تصمیم‌گیری در کشور را شرح دادید. فکر می‌کنید راهکاری هم برای برون‌رفت از این وضعیت وجود دارد؟

فکر می‌کنم در مرحله اول باید گفت‌وگویی در سطح جناح‌های سیاسی و نهادهای صورت بگیرد. برای مثال گفت‌وگویی با محور فساد انجام شود و به این بپردازیم که چرا فساد تا این اندازه گسترده شده است. زمانی که به «تله فساد» اشاره کرده بودم، متهم به سیاه‌نمایی شدم؛ اما امروز می‌بینیم که با تله‌ای درهم‌تنیده روبه‌رو هستیم. توجه کنید در پرونده بانک سرمایه تمام نهادها درگیر هستند. هر سه قوه و نهادهایی موازی درگیر می‌شوند و چنین فساد کلانی شکل می‌گیرد و یک بانک ۱۴ هزار میلیارد تومان بدهی معوقه دارد. ضعف از کجاست؟ از ایمان افراد یا از ساختار؟ به نظر من ضعف اصلی از ساختار است. ساختار باید اصلاح شود و از رهگذر آن، گفت‌وگو درباره چرایی فساد شکل بگیرد و راهکارهای پیدا شود. باید ساختارهای موازی حذف شوند؛ چراکه وجود آنها باعث تداخل قوا به لحاظ مدیریتی و قاعده تقسیم کار شده است. در قرآن هم داریم که در عالم اگر دو خدا وجود داشت، نظام عالم به هم می‌ریخت. بنابراین باید حاکمیت واحدی وجود داشته باشد؛ علاوه بر این، مسئولیت‌گریزی و نبود پاسخ‌گویی نیز ایجاد کرده است؛ موضوعی که در این مدت بیشتر از نزدیک با آن روبه‌رو شدم. در مجلس در پاسخ به نقایص می‌گویم که نهاد موازی وجود دارد. در دولت و قوه قضائیه نیز واکنش را می‌بینیم. هیچ‌کس پاسخ‌گو نیست. فرمول معروف فساد می‌گوید که فساد عبارت است از قدرت به علاوه انحصار. منهای پاسخ‌گویی؛ این اتفاقی است که رخ داده است. همه اینها می‌تواند موضوع گفت‌وگو و بعد اصلاح قرار بگیرد؛ چون مسئله فساد تبدیل به مسئله‌ای ملی شده است. در قرآن هم داریم از به گفت‌وگو فسر شود و بعد به سمت اصلاح ساختار حرکت کرد.

شماره مجوز: ۱۳۹۸.۴۰۷۶ نوبت دوم

۱- موضوع مناقصه: خدمات نگهداری از تأسیسات تصفیه فاضلاب ساختمان مرکزی شرکت ملی گاز ایران.
۲- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت ملی گاز ایران، تهران، بلوار کریمخان زند، خیابان شهید عضدی جنوبی، نبش خیابان سپند، ساختمان مرکزی شرکت ملی گاز ایران، طبقه پانزدهم، مدیریت توسعه منابع انسانی
۳- مهلت دریافت اسناد: پس از ارائه مدارک و مستندات توسط مناقصه‌گران و انجام ارزیابی و تأیید صلاحیت، نسبت به توزیع اسناد مناقصه اقدام خواهد شد.
۴- برآورد مناقصه: برآورد کلی مناقصه مبلغ ۱۴/۴۴۷/۴۲۸/۵۰۶ ریال برای مدت دو سال می‌باشد.
۵- میزان و نوع تقصیم شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ تقصیم شرکت در فرآیند ارجاع کار ۲۲۲/۳۷۱/۴۴۵ ریال (هفتصد و بیست و دو میلیون و سیصد و هفتاد و یک هزار و چهارصد و بیست و پنج ریال) که می‌بایست به صورت یکی از تضامین معتبر در آیین‌نامه تقصیم برای معاملات دولتی (مصوب ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران) به هنگام ارائه پیشنهاد قیمت تحویل گردد.
۶- زمان ارائه مدارک: حداکثر ۱۵ روز پس از انتشار فراخوان مناقصه (نوبت دوم)

مناقصه‌گران می‌توانند جهت دریافت فرم‌های مربوط و کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اطلاع رسانی الکترونیکی شرکت ملی گاز ایران به آدرس www.nigc.ir (بخش آگهی‌ها - مناقصه‌های پیمان) مراجعه و یا با شماره تلفن ۸۱۳۱۵۷۶۶-۸۱۳۱۵۷۶۶-۸۱۳۱۵۷۶۷ دفتر امور خدمات پیمانهای ستاد شرکت ملی گاز ایران، تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران